



Gemeente
Amsterdam

AI 2021-0259

Nota van Inlichtingen

ROK ecologische boominspecties

Nota van Inlichtingen

Ecologische boominspecties

1 Mededelingen aanbestedende dienst

De aanbestedende dienst constateert in de afgelopen periode diverse omissies bij de in te dienen aanbestedingsdocumenten. De aanbestedende dienst vraagt de inschrijvers daarom aandacht voor het gestelde in "leidraad", hoofdstuk 6 in te dienen documenten, inclusief de instructieteksten welke zijn opgenomen in de bijlagen van de in te dienen aanbestedingsdocumenten. Hierbij kan men denken aan het gestelde in de UEA, Deel II C Draagkracht betrekking hebben op financiële en economische draagkracht, maar ook op bijvoorbeeld technische bekwaamheid, beroepsbevoegdheid of het bezit van certificaten. Indien de inschrijver een beroep op derden wil/moet doen en "Ja" invult dient er van elk van de betrokken entiteiten een afzonderlijk UEA-formulier bij inschrijving te worden ingediend.

2 Contractuele wijzigingen

- Lid 5.1 vervalt en wordt vervangen door:
"Op grond van deze Raamovereenkomst kan de Gemeente een Nader Offerteverzoek aan Contractant doen. Contractant is gehouden met inachtneming van het bepaalde in deze Raamovereenkomst, een Nadere Offerte op basis van de Raamovereenkomst uit te brengen binnen een termijn van 14 dagen. Indien er geen Nadere Offerte binnen het gestelde termijn geleverd is, behoudt de Gemeente het recht om een Offerteverzoek te leggen bij een derde partij."
- Lid 5.4 wordt toegevoegd:
"Indien de Nadere Offerte niet voldoet aan de bij deze Raamovereenkomst gestelde kaders en/of voor de Gemeente onaanvaardbaar is, behoudt de Gemeente het recht om een Offerteverzoek te leggen bij een derde partij."

Nota van Inlichtingen

Ecologische boominspecties

3 Vragen en antwoorden

Nr	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Samenwerkingsverband	Wij zijn voornemens om in te schrijven met een onderaannemer. Ziet u de constructie inschrijver met een onderaannemer wel of niet als een samenwerkingsverband? Of geldt dit enkel als partijen gezamenlijk als combinatie inschrijven?	Een samenwerkingsverband geldt enkel als partijen als combinatie inschrijven.
2	6.8 CO2 prestatieladder	Kunt u aangeven waar binnen TenderNed wij bijlage 10 moeten uploaden, is dit bij het onderdeel prijs of wilt u deze onder overige documenten?	Bijlage 10 dient bij het onderdeel prijs ingediend te worden.
3	Concept raam-overeenkomst 8.2	De boeteclausule staat niet in verhouding tot de omzetgarantie (per 4 jaar). Zou u zo vriendelijk willen zijn dit redelijkerwijs in verhouding te brengen?	Er is een maximum boetebedrag bepaald zodat het volgens ons proportioneel blijft.
4	Concept raam-overeenkomst 6.2	In het PvE 2.3 en 3.3 staat aangegeven welke gegevens moeten worden opgeleverd en in welke vorm. Dit komt toch niet overeen met een halfjaarlijkse rapportage of bedoelt u dat er slechts 2x per jaar een rapport overhandigd hoeft te worden t.a.v. perceel 2? M.b.t. perceel 1 hoeft er toch geen rapportage te worden opgeleverd per deelopdracht?	Voor perceel 1 hoeft inderdaad geen rapportage aangeleverd te worden per deelopdracht. Je kunt stellen dat een ingevuld paspoort een rapportage betreft. Het betreft voor perceel 2 niet 2x per jaar maar een rapportage voor iedere deelopdracht/onderzoek..
5	Inschrijfstaat perceel 2	Omdat het mogelijk is dat onderzoek moet gebeuren met behulp van een hoogwerker, zullen in sommige gevallen parkeerverboden (TVM) nodig zijn. Mogen we aannemen dat dit geen onderdeel uitmaakt van de eenheidsprijzen omdat dit variabele kosten zijn die de gemeente Amsterdam zelf oplegt? Dit zou verklaren waarom u een nadere offerte verlangt conform 5.1 concept raamovereenkomst.	Eventuele kosten verbonden aan het aanvragen van tijdelijke verkeersmaatregelen worden apart verrekend.

Nota van Inlichtingen

Ecologische boominspecties

6	PvE 4.2 sub e	Mogen we aannemen dat het rapport altijd het aantal te onderzoeken bomen bevat van de deelopdracht/inschrijfstaat?	De op te leveren rapportage bevat alle te onderzoeken bomen binnen één deelopdracht.
7	PvE 4.2 sub d	Ook hier lijkt de opmerking een omzetgarantie (zoals bij 4.1 d). Vraagt u eigenlijk niet om voldoende capaciteit?	Wij vragen om beschikbaarheid en continuïteit, deze opmerking heeft geen relatie met de omzetgarantie. 4.1 d gaat ook over capaciteit en niet over omzetgarantie (zie het antwoord op vraag 8).
8	PvE 4.1 sub d	Vertaalt deze opmerking zich in een omzetgarantie van 52x 250 bomen ecoscans per jaar? Dit lijkt niet overeen te komen met de inschrijfstaat.	Deze opmerking gaat over capaciteit, niet om omzetgarantie. Wij vragen de opdrachtnemer tijdens het uitvoeren van de deelopdracht voldoende capaciteit te leveren om per week minimaal 250 te kunnen inspecteren. Omzetgarantie betreft een minimale omzet die wij bieden, er is geen relatie met de inschrijfstaat. Op basis van de huidige prognose schatten wij een minimaal aantal van 250 per week. Dit kan in de loop van de contractduur wijzigingen. Dit is waarom de omzetgarantie lager ligt.
9	PvE 3.5 1b	De zin eindigt met 'waaronder...' Wat is de strekking van de bijzin die niet vermeld is?	Deze zin is incorrect in het PvE terecht gekomen. De bijzin is niet van toepassing. Verwezen wordt naar de opsomming onder 3.3 Resultaat van de opdracht.
10	5.1 EMVI	Korting is mogelijk op basis van de CO2 prestatieladder. Hecht de opdrachtgever ook aan het belang van	Voor SROI gaan we uit van het vaste percentage van 5% dat geldt voor alle

Nota van Inlichtingen

Ecologische boominspecties

		SROI waardoor op basis hiervan korting verleend kan worden?	aanbestedingen binnen de gemeente Amsterdam.
11	Mitigerende maatregelen	In het Programma van Eisen staat bij 3.1 beschreven dat er advies moet worden verstrekt m.b.t. mitigerende maatregelen. Zijn dit maatregelen in het kader van de Wet natuurbescherming (b.v. vleermuisonderzoek wel/niet noodzakelijk), in het kader van de boomveiligheid (b.v. kandelaberen) of beide?	Advies over benodigde vleermuisonderzoeken valt niet onder mitigerende maatregelen. Wel wordt gevraagd om (indien nodig) in het kader van boomveiligheid een advies te geven over mogelijke veiligheidsmaatregelen die de onder de WNB beschermde soorten niet verstoren.
12	Deskundigen	In het Programma van Eisen staat bij 2.5 en 3.5 beschreven dat de gehele (deel)opdracht door maximaal 2 ecologische deskundigen wordt uitgevoerd. Is het mogelijk om tijdens de opdracht een deskundige te vervangen voor een andere deskundige die voldoet aan de deskundigheidseisen of de werkzaamheden door 3 deskundigen uit te laten voeren?	Nee. Het doel van deze eis is consistentie in de werkzaamheden en om de opdrachtgever te ontzorgen.
13	Certificaat Zorgvuldig handelen Wet natuur- bescherming niveau 2	In het Programma van Eisen staat bij 2.2 en 3.2 beschreven dat het uitvoerend personeel minimaal in bezit dient te zijn van het certificaat Zorgvuldig handelen Wet natuurbescherming niveau 2. Is het mogelijk door middel van ervaring aan te tonen dat het uitvoerend personeel voldoet aan deze eis?	Nee, het certificaat Zorgvuldig handelen WNB niveau 2 of hoger is een harde eis. Het is belangrijk om aantoonbaar op de hoogte te zijn van de Wet natuurbescherming en de actuele Gedragscode soortbescherming. Indien inschrijver op het moment van inschrijven geen WNB gecertificeerd personeel heeft, dan is het toch mogelijk om in te schrijven, onder voorwaarde dat het uitvoerend personeel uiterlijk 1 juni 2022 wel in het bezit is van het vereiste certificaat.

Nota van Inlichtingen

Ecologische boominspecties

4 Bijlagen

Geen